ДОГОВОР ПОСТАВКИ №___/2012

г. Самара                                                                                                                   "__"  ________2012 года

Общество с ограниченной ответственностью  «Анкор»,  именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице Генерального директора Короткова М.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и  Общество с ограниченной ответственностью «_________________», именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице ____________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор на следующих условиях:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1.В соответствии с условиями настоящего Договора Поставщик обязуется поставить и передать в собственность Покупателю продукцию из алюминиевых сплавов (далее именуемую "Товар"),  а Покупатель обязуется принять Товар  и оплатить его стоимость.

1.2.Наименование, качественные и количественные характеристики Товара указываются в согласованном сторонами Приложении №1, которое является  неотъемлемой  частью настоящего Договора.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1. Цена  указывается Поставщиком в согласованном сторонами Приложение №1 в рублях. В цену Товара включается стоимость тары, упаковки, маркировки.

2.2.Оплата за Товар осуществляется Покупателем в рублях на основании выставленного Поставщиком счета   путем перечисления денежной суммы на расчётный счёт  Поставщика в размере 50% предварительной оплаты стоимости объема поставки в течение 5(пяти) банковских дней с момента выставления счета и остальных 50% стоимости объема поставки в течение 3(трех)  банковских  дней с момента сообщения Поставщика Покупателю о готовности Товара к отгрузке.  Покупатель считается  исполнившим надлежащим образом обязанность по оплате с момента поступления денежных средств  на расчетный счет Поставщика.

2.3. На каждое первое число месяца стороны обязуются проводить акт сверки взаимных расчетов в надлежаще оформленном виде с подписью  директора (либо Генерального директора) и печатью организации

 3. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ.

3.1. Поставка Товара по настоящему Договору производится на условиях заранее согласованного Сторонами объема поставки.

3.2. Покупатель оформляет заявку на Товар, имеющийся  в ассортименте, и передает ее Поставщику. Передача заявок может быть осуществлена до 15 (пятнадцатого) числа текущего месяца, путем отправки факсимильного сообщения или сообщения по электронной почте, или доставлена курьером.

3.3. При принятии заявки к исполнению Поставщик выставляет Покупателю счет за заказанный Товар.

3.4. Срок готовности Товара к отгрузке  определяется по согласованию сторон и указывается в Заявке на конкретную отгрузку. Максимальный срок поставки 30 (тридцать) календарных дней с момента  поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика в размере 100% предварительной оплаты стоимости объема поставки. Срок готовности Товара к отгрузке может быть изменен по согласованию сторон.

3.5. Поставка Товара производится на условиях самовывоза продукции транспортом Покупателя со склада Поставщика.

3.6. Датой поставки Товара считается дата передачи Товара уполномоченному представителю Покупателя на складе Поставщика, а также подписания товаро-сопроводительных документов.

3.7. Право собственности и риск случайной гибели или порчи Товара переходят от Поставщика к Покупателю при передаче Товара на складе Поставщика уполномоченному представителю Покупателя и подписании товаро-сопроводительных документов.

3.8. С каждой отдельной партией Товара Поставщик предоставляет следующие документы:

· товарная накладная,

· товарно-транспортная накладная,

· счет-фактура,

· сертификат качества.

3.9. При отгрузке Товара уполномоченный представитель Покупателя обязуется предоставить  оригинал доверенности с подписью директора и печатью организации на право получения Товара, и товарную накладную, товарно- транспортную накладную с подписью надлежаще уполномоченного лица по доверенности и круглой печатью организации в течение 5 (пяти) календарных дней с момента прибытия Товара на склад Покупателя отправить по почте.

____________________Коротков М.А.                                                   ___________________

  4. КАЧЕСТВО ТОВАРА.

4.1. Поставщик гарантирует соответствие выпускаемого Товара стандартам и техническим условиям завода-изготовителя при условии соблюдения Покупателем правил его транспортировки и хранения, а также изготовления, монтажа и эксплуатации изделий из поставляемого Товара.

4.2. Упаковка Товара при соблюдении правил транспортировки должна обеспечивать сохранность Товара.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ

    ТОВАРА.

5.1. Покупатель обязан принять заказанный Товар, проверив его количество и качество в соответствии с сопроводительными документами и в соответствии с  положениями Инструкции, утвержденной постановлением Госарбитража при СМ СССР от 15 июня 1965г. №П-6, и Инструкции, утвержденной постановлением Госарбитража при СМ СССР от 25 апреля 1966г. №П-7. При необоснованном отказе от приемки (получения) Товара Покупатель возмещает Поставщику все понесенные им убытки, связанные с односторонним отказом от исполнения договорных обязательств.

5.2. В случае обнаружения недостатков в Товаре (за исключением случаев обнаружения скрытых недостатков), Покупатель обязан сообщить об этом Поставщику в течение 5 (пяти) календарных дней с даты поставки и  вызвать представителя Поставщика для составления акта.

5.3. Поставщик вправе проверить качество Товара, забракованного Покупателем. При возникновении разногласий, определение качества Товара осуществляется путем проведения независимой экспертизы компетентной организацией, выбранной обоюдным соглашением сторон. Предварительную оплату услуг экспертизы проводит инициатор ее назначения. Расходы на проведение экспертизы относятся на виновную сторону.

5.4. При получении Поставщиком обоснованной претензии Покупателя, он обязуется произвести замену Товара в ходе исполнения очередного заказа. В случае необоснованной претензии, направленной в адрес Поставщика, все расходы связанные с выездом представителя Поставщика оплачиваются Покупателем.

5.5. Предъявление претензии по качеству допускается только в отношении металлопродукции в состоянии поставки.  Претензии по качеству металла, выявленные в процессе передела, не принимаются, за исключением случаев обнаружения скрытых дефектов.

                    6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по данному Договору.

6.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если докажут, что обязательства не выполнены вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы либо не зависящих от сторон действий государственных органов, а также изменений в действующем законодательстве государств, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Договору.

6.3. За нарушение сроков оплаты Товара Покупатель уплачивает Поставщику пени в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки в оплате, но не более  10% от  стоимости неоплаченного Товара.

6.4. В случае нарушения сроков поставки Товара Поставщик уплачивает Покупателю пени в размере 0,1%  от стоимости не поставленного в срок Товара за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости не поставленного Товара.

6.5. Уплата штрафов, неустоек и пени не освобождает стороны от исполнения обязательств по Договору.

 7. АРБИТРАЖ.

7.1.Все споры и разногласия, возникающие в связи с настоящим Договором, стороны разрешают путем переговоров в 30-дневный срок после их возникновения.

7.2. Если стороны не достигнут согласия в ходе переговоров, то споры и разногласия по настоящему Договору подлежат разрешению в Арбитражном суде Самарской области.

7.3.Все претензии по выполнению условий настоящего Договора должны заявляться сторонами в письменной форме и направляться другой стороне заказным письмом или вручаться лично полномочному лицу под расписку.

К претензии прилагаются соответствующие документы (протоколы осмотра, акты и т.п.), составленные с участием представителей сторон и/или государственных контролирующих органов.

_______________Коротков М.А.                                                  _________________

8. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА.

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение условий настоящего Договора, если причиной этого невыполнения были форс-мажорные обстоятельства, в частности:

· стихийное бедствие, авария, пожар, война и другие обстоятельства непреодолимой

    силы, происшедшие по независящим от сторон причинам,

· действия третьих лиц, носящие уголовный характер, при условии, что стороны

    предприняли все возможные меры к предотвращению подобных действий,

· решения правительства, приводящие к полному или частичному невыполнению

    условий настоящего Договора.

8.2. Стороны  обязаны уведомить друг друга  о возникновении и прекращении форс-мажорных обстоятельств в течение 7 дней после их возникновения/прекращения. По окончании действия форс-мажорных обстоятельств действие настоящего Договора возобновляется в полном объеме. При действии форс-мажорных обстоятельств более 2-х месяцев стороны вправе расторгнуть настоящий Договор без возмещения убытков.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

9.1. Настоящий Договор заключен на неопределенный срок и вступает в силу с момента его двустороннего подписания.

9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями сторон. Стороны взаимно договорились, что документы, переданные посредством факсимильной связи, имеют юридическую силу  и являются средством для доказывания до обмена оригиналами. Обмен оригиналами обязателен в течение 7 (семи) календарных дней с момента подписания документа.

9.3. Досрочное расторжение настоящего Договора осуществляется по письменному соглашению сторон и при отсутствии невыполненных обязательств у Сторон. При этом сторона-инициатор расторжения Договора уведомляет другую сторону о своём намерении за 30(тридцать) дней до предполагаемой даты расторжения Договора.

9.4. Передача прав и обязательств по настоящему Договору  третьим лицам осуществляется по письменному согласованию сторон.

9.5. Договор составлен и подписан в 2-х экземплярах, по одному - для каждой стороны, все экземпляры подписаны на русском языке и имеют одинаковую юридическую силу.

9.6. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

9.7. В случае  запроса стороны предоставляют друг другу  заверенные копии:

- свидетельства о государственной регистрации ( о внесении записи в ЕГРЮЛ о лице,       зарегистрированном до 1 июля 2002г.),

- свидетельства о постановке на налоговый учет,

- учредительных документов,

- документов, подтверждающих полномочия лица, заключившего договор, и лиц,    подписывающих первичные документы,

 - выписку из ЕГРЮЛ о регистрации.

      10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Поставщик: Общество с ограниченной ответственностью  "Анкор"

Россия, 433508, Ульяновская обл., г. Димитровград, ул. Самарская, д. 4

ИНН/КПП 6314018289/732901001

Р/с 40702810554420100332 в Поволжском банке СБ РФ Кировское отделение №6991, г. Самара

К/с 30101810200000000607 БИК 043601607 ОКПО 55889354

Тел. (846) 300-80-40 (42)

Грузоотправитель: Обособленное подразделение ООО «Анкор»

Адрес: 443004, Самарская обл., г. Самара, ул. Грозненская 1

КПП: 631445001

За Поставщика:                                           Генеральный директор _______________/Коротков М.А./

Покупатель:

За Покупателя:                                              __________________/